
       Tisková zpráva 

V Olomouci úspěšně proběhl workshop pro budoucí podnikatele 

v informatice 

Olomouc 16. dubna 2014 

V oboru informační a komunikační technologie (ICT) mají mladí lidé s potřebnými 
znalostmi mnohem větší šance k úspěšnému rozběhu podnikání, než v jiných oborech. 
Obvykle se totiž obejdou bez velkého kapitálu, jenž je nezbytný ke spuštění podnikání  
v běžné výrobní oblasti. O vytvoření podmínek usnadňujících vznik tzv. start-up firem 
proto usiluje také sdružení OK4Inovace, které se zabývá podporou inovací                           
a hospodářského růstu v olomouckém regionu. Právě toto sdružení si Evropské fórum 
mladých inovátorů (EYIF) při Evropské komisi vybralo k zorganizování českého 
workshopu v rámci mezinárodní Startup Europe Roadshow. Akce, která je určena pro 
studenty a začínající podnikatele v ICT do 30 let, úspěšně proběhla 11. dubna 2014         
v Olomouci. Postupně se roadshow během roku koná také v Poznani, Paříži, Berlíně, 
Athénách, Londýně, Madridu, Bukurešti, Lisabonu a Budapešti. 

Firmy zaměřené na informační a komunikační technologie si typicky zakládá několik 

kamarádů s minimálním kapitálem. Často jsou schopní podnikání rozběhnout z obývacího 

pokoje, garáže nebo inkubátoru, a navíc odtud mnohdy dokážou zahájit i globální 

obchodování s vyvinutým softwarem či webovou službou. Oproti jiným produktům jsou 

podstatou softwaru data, a ta je možné distribuovat zákazníkům jednoduše po internetu. 

Tento obor tak představuje potenciál pro rychlý růst firem i hospodářský rozvoj regionů,          

z nichž příslušné firmy působí. Není proto náhoda, že mezi firmami umístěnými                           

v technologických a podnikatelských inkubátorech u nás i ve světě mají výrazné – často až 

padesátiprocentní – zastoupení právě ICT společnosti.  

Na Startup Europe Roadshow v Olomouci se sešly čtyři desítky mladých potenciálních 

podnikatelů v ICT, především z řad studentů středních a vysokých škol. Cílem akce bylo 

účastníky motivovat, ale též jim zprostředkovat užitečné zkušenosti a doporučení k rozvoji 

jejich podnikatelských záměrů. Akce byla rozdělena na dvě hlavní části: v první prezentovali 

své zkušenosti tři profesionálové z oblasti ICT, ve druhé mohli účastníci diskutovat své 

nápady ve čtyřech pracovních skupinách s řečníky i úspěšnými podnikateli z regionu.  

Prvním přednášejícím byl ředitel pro vnější vztahy ve firmě Microsoft Corporation Václav 

Mach. Do své videoprojekce zahrnul i projev globálně nejúspěšnějšího českého manažera Jana 

Mühlfeita, vicepresidenta pro Evropu ve firmě Microsoft Corporation. Ten během 

několikaminutové řeči natočené pro olomoucký workshop v Paříži mladým zájemcům               

o podnikání nastínil, jaké přístupy považuje za důležité pro začínající podnikatele v ICT a na 

jakých hlavních globálních trendech by mohli své podnikání založit. Dalším přednášejícím byl 

zakladatel a ředitel firmy OptimSys Pavel Cenek – na svém příběhu plném zvratů ukázal,        

že první neúspěch nesmí začínající podnikatele odradit. První část roadshow zakončila 

počítačová grafička Zuzana Součková, která vytváří a prodává virtuální krajinky a oblečení pro 

postavy z počítačových her. Její příspěvek vyvolal nejživější diskusi s mladým auditoriem. 



Ve druhé části workshopu se účastníci rozdělili do čtyř pracovních skupin, v nichž probíhal 

mentoring, tedy diskuze nad podnikatelskými nápady a záměry účastníků. Vedoucími těchto 

skupin byli jednatelé úspěšných ICT firem z Olomouckého kraje: Martin Pospíšil (FOFRnet), 

Branislav Ludva (KARAT Software), David Pokorný (OLC Systems) a Milan Jindáček 

(SmartGIS). Společně s přednášejícími, kteří se diskuze ve skupinách také zúčastnili,                  

si vyslechli nápady studentů a snažili se jim poradit s jejich konkrétními projekty.  

Na závěr si pak všichni společně poslechli Janu Večerkovou, která zastupovala bruselského 

pořadatele EYIF. Ve své prezentaci popsala, jak by začínající podnikatelé v ICT mohli získat 

peníze z programů Evropské unie. Workshopu se zúčastnil také poslanec Evropského 

parlamentu Ing. Jan Březina, který s nápadem na uspořádání této akce v České republice 

přišel, a jenž současně inicioval zahájení vyjednávání s EYIF o získání partnerství k akci pro 

sdružení OK4Inovace. Na zajištění akce se partnersky podílely také další organizace; jednak 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci a dále sdružení OK4EU. 

Celou akci moderoval místopředseda správní rady OK4Inovace Ing. Jiří Rudolf. Ten při 

závěrečném poděkování a rozloučení vyjádřil přesvědčení, že s některými účastníky této akce 

se v budoucnu budou představitelé sdružení dále potkávat, coby začínajícími a později               

i úspěšnými podnikateli. 

Fotografie a video-záznam z akce budou po zpracování dostupné na webu Akce4inovace.cz a 

také na Facebookové stránce sdružení: www.facebook.com/ok4inovace   

 

 

OK4Inovace je zájmovým sdružením právnických osob založeným v roce 2011 za účelem realizace Regionální 

inovační strategie Olomouckého kraje a podpory vzniku, rozvoje a komerčního uplatnění inovací vytvářených ve 

firmách i výzkumných institucích. Sdružení je zapojeno také do dalších aktivit na podporu hospodářského rozvoje 

olomouckého regionu, zejména v oblasti vzdělávání, lidských zdrojů a marketingu. Členy sdružení jsou Olomoucký 

kraj, Statutární město Olomouc, Statutární město Přerov, Univerzita Palackého v Olomouci, Vysoká škola logistiky, 

Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje, Agrární komora Olomouckého kraje, Nadační ústav regionální 

spolupráce a klastr MedChemBio. 

Kontakt pro média: 

Kamil Krč, MBA – ředitel sdružení OK4Inovace 

Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc 

Tel.: +420 587 432 018 

Mobil.: +420 725 468 700 

E-mail: krc@ok4inovace.cz  

http://www.akce4inovace.cz/
http://www.facebook.com/ok4inovace
mailto:krc@ok4inovace.cz

